
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 12 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1112

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS, TÓXICOS E ESPECIAIS NO MUNICÍPIO DE 
MAUÁ DA SERRA.
 Com fulcro nas informações constantes na Dispensa 054/2017 e do Processo Administrativo nº 152/2017 ante as 
Justifi cativas, que se embasaram no inciso V do art.24, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve 
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a 
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à 
moralidade pública.
   Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 12 de Dezembro de 2.017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECREAÇÃO PARA 
EVENTO NATAL ENCANTADO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

                        Com fulcro nas informações constantes na dispensa 053/2017 e do processo administrativo nº 
151/2017 ante as justifi cativas, que se embasaram no inciso v art. 24, INCISO II da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito 
resolve dispensar a exigência de licitação considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público 
com a melhor qualidade e menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário 
e à moralidade publica.
 Dê - se à publicidade legal.
                          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Dezembro de 2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 12 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1112

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 12 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1112

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 12 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1112

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 151/2017

PROCESSO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
053/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Dezembro de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 

C.R.SILVA LOCAÇÃO - ME 11.669.049/0001-58 

  VALOR CONTRATADO (R$) 
R$ 3.970,00 (Três mil novecentos e setenta reais) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 12 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1112

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 152/2017

PROCESSO POR DISPENSA 054/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS, TÓXICOS E ESPECIAIS
NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da

presença de requisitos exigidos pelo art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por Dispensa bem

como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências

quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 12 de Dezembro de 2.017.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

ASSOCIAÇÃO FUKUOKA INSTITUTO. 81.190.100/0001 20

VALOR CONTRATADO (R$) 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).


		2017-12-12T20:41:49-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




